ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

___ _________ 2022 года №___/___-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,

УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 5/52-I

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации

Буденновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное

решением Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского

края от 14 декабря 2020 года № 5/52-I «Об утверждении Положения об

управлении образования администрации Буденновского муниципального

округа Ставропольского края» (с изменениями, принятыми решением Думы

Буденновского муниципального округа Ставропольского края от 01 февраля

2021 года № 7/105-I, от 28 марта 2022 года № 17/341-I), следующие

изменения:

1.1. Подпункт 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 «Основные задачи и функции

управления» дополнить абзацами следующего содержания:

«формирование и утверждение в установленном порядке

муниципального задания на оказание муниципальных услуг

муниципальными бюджетными и муниципальными автономными

образовательными организациями Буденновского муниципального округа и

осуществление контроля за его выполнением;

контроль за реализацией мероприятий по противодействию идеологии

терроризма в образовательных организациях Буденновского муниципального

округа.».

1.2. Подпункт 2.3.9 пункта 2.3 раздела 2 «Основные задачи и функции

управления» дополнить абзацем следующего содержания:

«в пределах своей компетенции в профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий

проявления терроризма и экстремизма на территории Буденновского

муниципального округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

В.Ф. Купаев